


LUXOM CABLES
unipolares

CONDUCTORELECTRICO UNIPOLAR

CONDUCTORELECTRICO UNIPOL AR

LUXOM-UNI-2. 5MM

CONDUCTORELECTRICOUNIPOLIR i  a¥ MEDlDAS
LUXOM-UNI-1.5MmM i L T . _ —,

1,5 MM

N 7 2,5 MM
N 4 MM
= 1 ' 6 MM

COLORES
DISPONIBLES

Caracteristicas

« Temperatura maxima del conductor

70°c ( en cortocircuito)
- Alambre de cobre extra flexible
« Tensiéon nominal (300/500vV)

VENTAJAS Apto para:
- Instalacion domesticas
* EXCELENTE DESLIZAMIENTO. « Instalaciones industriales
¢ AISLACIﬂ“ DE PV[:ID lRESISTENTE A I.A e Instalaciones edilicias
PROPAGACION DE INCENDIOS) . Instalaciones en tableros

e iluminacion



CABLES

subterraneos

MEDIDAS
DISPONIBLES

LUX0-0174
LUX0-0175
LUX0-0176
LUX0-0177
LUX0-0384

) QR3] J I LUX0-0158 4X 1,5 MM
r) & X-3 10 LUX0-0158 4X 2,5 MM

> & %17 LUX0-0158 4X 4 MM
LUX0-0158 4X 6 MM
LUX0-0158 4X 10 MM

LUX0-0198
LUX0-1099
LUX0-0181
LUX0-0182
LUX0-0385

=) @I 0] LUX0-0169 X 1,5 MM
<) @ X3 I LUX0-0170 5X 2,5 MM
3X4 MM QL 5X 4 MM
<) Q-3 LUX0-0172 X6 MM
<) @ (ol 1 I LUX0-0383 SX10 MM

Caracteristicas

® Aislacion: Compuesto termoplastico de PVC tipo BWF (resistente

a la propagacion de llama).

* cuenta con @Xcelentes pr estaciones mecanicas,
eléctricas, flexibles, deslizantes y ecoldégicas, libre de metales pesados.
®* Relleno: Sobre el cableado de los conductores aislados se aplica

una capa de PVC adherente.

®* Envoltura: de Compuesto termoplastico de PVC resistente

a la propagacién de llama.

* Maxima durabilidad al ser expuesto a la intemperie y a

agentes patéogenos ambientales.

* NO PROPAGA LA LLAMA.

o EXCELENTES PRESTACIONES MECANICAS.
VENTAJAS
* RESISTENTE A LA INTEMPERIE.

e SIN PLOMO.

Aplicaciones

Recomendado para uso en industrias, domicilios subestaciones etc.
Se puede instalar en bandejas, interior de cafnerias, enterrados en la
tierra y de forma aérea gracias a su comportamiento de auto

extincién tiene un amplio abanico de aplicaciones.



CABLES
luxo.M subterraneo comando

MEDIDAS
DISPONIBLES

5X 1,5 MM
5X 2,5 MM
7X 1,5 MM
7X 2,5 MM
10X 1,5 MM
10X 2,5 MM
12X 1,5 MM

12X 2,5 MM @)

Caracteristicas

[ J
El cable subterraneo de comando Traansmite
senales de control cntre equipos en

instalaciones subterraneas. Tiene una capa

aislante que lo protege de humedad, calor y danos
fisicos. Se usa en plantas industriales, redes
eléctricas y sistemas de automatizacioén. Sus
caracteristicas incluyen resistencia a condiciones
adversas, durabilidad y transmision clara de seinales a

largas distancias.

* NO PROPAGA LA LLAMA.
o EXCELENTES PRESTACIONES MECANICAS.
VENTAJAS
* RESISTENTE A LA INTEMPERIE. |

* SIN PLOMO. |
_—

Aplicaciones

Recomendado para uso en industrias, domicilios subestaciones etc.
Se puede instalar en bandejas, interior de cafnerias, enterrados en la
tierra y de forma aérea gracias a su comportamiento de auto

extincién tiene un amplio abanico de aplicaciones.



MEDIDAS
DISPONIBLES

2X 0,5 MM 5x 0,75 MM IRER

2X 0,75 MM
2X1 MM

Caracteristicas

LUX0-0345
LUX0-0346
LUX0-0347
LUX0-0348
LUX0-0349
LUX0-0350
LUX0-0351

LUX0-0353
LUX0-0354
LUX0-0355
LUX0-0356
LUX0-0357
LUX0-0358
LUX0-0359

LUX0-0361
LUX0-0362
LUX0-0363
LUX0-0364
LUX0-0365
LUX0-0366
LUX0-0367

SX1MM
5X1,5 MM
5X 2,5 MM

5X 4 MM

SX6 MM
5X10 MM

6X1MM

8X1,5 MM

LUX0-0370
LUX0-0371
LUX0-0372
LUX0-0373
LUX0-0374
LUX0-0375

LUX0-0409

LUX0-0410

LUX0-0411

LUX0-0412

LUX0-0413

LUX0-0414
LUX0-0415

LUX0-0416
LUX0-0417
LUX0-0418

CABLES

taller

AL

3
o &

—— il 2XMM

_'__,r"'

Cable disefiado para soportar condiciones de trabajo dificiles.

Suelen ser resistentes al desgaste, flexibles y duraderos, por lo que

son ideales para entornos donde se requiere movilidad y resistencia

a factores externos como golpes, humedad, aceites, y abrasion.

Aptos para Herramientas eléctricas portatiles, Extensiones eléctricas,

Equipos industriales aplicaciones al aire libre.

VENTAJAS

* NO PROPAGA LA LLAMA.

e EXCELENTES PRESTACIONES MECANICAS.

* RESISTENTE A LA INTEMPERIE.

* SIN PLOMO.
_—



CANO CORRUGADO

MEDIDAS
DISPONIBLES

@ 3/4”
@ 7/8”

@ 1”
o 1 1/4,, « No se colapsan.

- Gran resistencia al impacto y al ataque

- Excelentes propiedades dieléctricas y
madas resistencid a aplastamiento

que otros plasticos.

quimico de la cal y de la corrosion.

. Facilidad para curvarse

y efectuar cambios de direccion, sin necesidad de colocar

accesorios y sin disminucion de la seccion transversal.

- Larga vida util.

€< st unuizan para [LITTTZT kL paso o COLOR MIEI\IE?I?E?SR
CABLEADOS EN INSTALACIONES ELECTRICAS. DESARROLLADOS

PARA INSTALARSE EMBUTIDOS EN ToDo0 TIP0 DE I/ A3/ IH IW[I]] @

[Z8/.RSIENDO APTOS PARA LA CONSTRUCCION TANTO INSTALACION ELECTRICA

TRADICIONAL COMO EN SECO. )
INALTERABLE



CANO CORRUGADO

de pvc semipesado

Mo propaga iaflama - Apto pana

FID..'EUGAIJU DEPUE

o §Eﬂﬁpesadn

TTEA AR AT VT

MEDIDAS e T —
DISPONIBLES

@ 3/4”
a 7/ 9
a 9”

211/4”
- Excelentes propiedades dieléctricas y

GRADO D’E mds resistenciaa aplastamiento
PROTECCION que otros plasticos.
« No se colapsan.

LUX0-0259

LUX0-0260

>

LUX0-0261

LUX0-0262

- Gran resistencia al impacto y al ataque

IPSS

quimico de la cal y de la corrosion.

. Facilidad para curvarse

y efectuar cambios de direccion, sin necesidad de colocar

accesorios y sin disminucion de la seccion transversal.

. Larga vida util.

€< st unuizan para LTI TEL paso o COLOR MIEI\IE?I?E?SR
CABLEADOS EN INSTALACIONES ELECTRICAS. DESARROLLADOS

PARA INSTALARSE EMBUTIDOS EN ToDo0 TIP0 DE I/ A3/ 1N IW[I]] @

[Z9/:RSIENDO APTOS PARA LA CONSTRUCCION TANTO INSTALACION ELECTRICA

TRADICIONAL COMO EN SECO. )
INALTERABLE




CANO RIGIDO SEMIPESADO

de pvc

MEDIDAS
DISPONIBLES

20 MM X 3M @D
22 MM X 3M @D
25 MM X 3M X

GRADO DE
PROTECCION

IPSS

17

Indicado para todo tipo de proyecto,

ya sea en obras del tipo humeda y seca,
en colocacion @mbutida u oculta, dejando

la instalacion eléctrica segura e inalterable con

el paso del tiempo.

METROS POR

COLOR PAQUETE VENTAJAS
@ * APTO PARA HORMIGON, LOSA Y MAMPOSTERIA.

INSTALACION ELECTRICA MUY VERSATIL GRACIAS A LA POSIBILIDAD

DE CURVARLO EN FRID.
INALTERABLE




MEDIDAS
DISPONIBLES

20 MM
22 MM
25 MM
32 MM
40 MM
SO0 MM

LUX0-0156
LUX0-0217
LUX0-0424
LUX0-0425
LUX0-0426
LUX0-0427

1“ ﬂf”.

| mﬁ—iﬁ GRADO DE

PROTECCION

IP54

200

Construidos en material
termoplastico, aislante y auto extinguible,

Maxima compatibilidad con tubos rigidos y corrugados.

coign METROS POR
BOLSA €< PERMITEN UN ACOPLE RAPIDO

34 JUSTE EXACTOLALE

,, TUBOS RIGIDOS 0 CORRUGADOS

SEGURA E
INALTERABLE




MEDIDAS
DISPONIBLES

YRV LUX0-0157

YN VIVE LUX0-0218
LUX0-0429

LUX0-0430
LUX0-0431
LUX0-0432

GRADO DE
PROTECCION
IPS4
200

conector rapido extra chato

Apto para hormigon, losa y mamposteria, en colocacion

embutida u oculta.

METROS POR |
COLOR R0LSA €< PERMITEN UN ACOPLE RAPIDO

DE INEI /277 TAJENTRE UNA CAJA

Y UN TUBO RIGIDO 0 CORRUGADD
INSTALACION ELECTRICA DEL SISTEMA ELECTRICO. >

SEGURA E
INALTERABLE




MEDIDAS
DISPONIBLES

20 Mmm @R

YN VIV LUXO-0442
LUX0-0443

LUX0-0444
LUX0-0445
LUX0-0446

GRADO DE 200
PROTECCION

Grampa de fijacion para cano.
Sistema de canalizacion
IP40 Apto para hormigoén, losa y mamposteria.

UNIDADES
COLOR POR BOLSA

&< MAYOR [T 74DE INSTALACION. m

MAXIMA GZTTITTTIEN EL ARMADOD. D>

INSTALACION ELECTRICA

SEGURA E
INALTERABLE




CURVA SEMIPESADA
LUXOM M

MEDIDAS
DISPONIBLES

LUX0-0434
LUX0-0435
LUX0-0436
LUX0-0437
LUX0-0438
LUX0-0439

20 MM
22 MM

GRADO DE
PROTECCION

100

Curva semipesada para cano.
Sistema de canalizacion
Apto para hormigon, losa y mamposteria.

IP40

UNIDADES
COLOR POR BOLSA

&< MAYOR [T 74DE INSTALACION. m

MAXIMA FTTZ0ITIEN EL ARMADO. D>

INSTALACION ELECTRICA

SEGURA E
INALTERABLE




CANO RIGIDO

de pVC liviano

MEDIDAS
DISPONIBLES

3/4” X 3M
7/8” X 3M

GRADO DE
PROTECCION

IPSS
17

Indicado para todo tipo de proyecto,

ya sea en obras del tipo humeda y seca,
en colocacion embutida u oculta, dejando la

instalacion eléctrica segura e inalterable con el paso del tiempo.

METROS POR

COLOR PAQUETE VENTAJAS
@ * APTO PARA HORMIGON, LOSA Y MAMPOSTERIA.

MUY VERSATIL GRACIAS A LA POSIBILIDAD

INSTALACION ELECTRICA

DE CURVARLO EN FRID.
INALTERABLE




MEDIDAS

PROFUNDIDAD: 3,8 CM
ALTURA: 13 CM
L ANCHO: 9 CM

«
\
GRADO DE
PROTECCION
30 1IP20

Caja para cable canaloxs.
Cajas para montaje del tipo de superflcle. La capacidad de
alojamiento es de 100 x 50 mm, permitiendo instalar en ellas un

bastidor con hasta tres modulos.

Soporta cable canales de las siguientes medidas:
14X7 mm, 20x10 mm, 18x21 mm, 40x16 mm.

COLOR L TNV MISMAS PRESTACIONES{ILI]:
UNA CAJA DE EMBUTIR METALICA O PLASTICA. »»




\ GRADO DE

* PROTECCION
. IP20
o \ -
UNIDADES
Tapas ciegas para cajas de embutir POR BOLSA

Diseno estético.

Construidas en material termoplastico aislante. m

Facil instalacion, durable, versatil y prolijo.

€< SoLucION IDEAL PARA IZTTITHZTIDE
T I TTAT]ESPACIOS A TAPAR
DENTRO DE UNA CONSTRUCCION. %%

COLOR

BLANCO

Medidas Profundidad Material

e RECTANGULAR

7,1 x11,5cm 0,4cm TP STAR-30021

Medidas Profundidad Material

e OCTOGONAL

a tornillo 9,3cmg 0,15cm TP STAR-30022
11,6 cmo 0,15cm TP STAR-30018

Medidas Profundidad Material

« OCTOGONAL

a presion 9,3 cm o 0,1 cm TP " STAR-30018

Medidas Profundidad Material

e MIGNON

X7 cm 0,5cm TP STAR-30017

000 0~



CAJAS DE EMBUTIR
LUXGM PVC PREMIUM

GRADO DE
PROTECCION

__________

UNIDADES
POR CAJA

Se utilizan para organizar el paso de cabledados cn

instalaciones eléctricas. Desarrolladas para instalarse

@
embutidds en instalaciones fijas, siendo aptas para la
construccion tanto tradicional como en seco.

€< GRANL{ZIEI[T ][] AL IMPACTO Y AL
ATAQUE QUIMICO DE LA CAL.

FXCTVIDA UTIL 2

e RECTANGULAR Medidas  Profundidad Material T NO

NAC-114254 70 10x5cm 4.5cm plastico

i i i GRIS NEGRO
4 OCTOGON AL Medidas Profundidad Material e o

NAC-114253 70 9x9cm 4cm plastico

GRIS NEGRO

é M’GNON Medidas Profundidad Material

NAC-114255 100 5x5cm 4cm plastico




CANO TRITUBO
luxaM polietileno de alta densidad

PRESENTACION

X METRO
100 METROS

500 METROS
CORTES A MEDIDA

Espesor 3+ 0,3

IDEAL PARA EL
TENDIDO DE CABLES
ELECTRICOS Y
FIBRA OPTICA

< >

« Con proteccién contra los rayos UV y

antienvejecimiento

- Protege los cables de fibra 6pticay
eléctricos subterraneos en redes

urbanas e interurbanas



DIAMETRO :3/4” - 1" -11/4”
LARGO: 100 MTS
RESISTENCIA: 4KG/CM2

3/4 K6 100MTS
3/4 K4 100MTS
11/4100MTS
1" K4 100MTS

« Rollo de cano de polietileno de baja
densidad 200 mts.

- Ideal para riego, instalaciones eléctricas

y distribucion de agua



CAJA 1-2 MODULOS

de hdpe

GRADO DE
PROTECCION

IP45

MEDIDAS

PROFUNDIDAD: 75 CM

50 ALTURA: 13 CM
ANCHO: 7,5 CM
TABLERO ELECTRICO

PARA LLAVE TERMICA DE 1 A 2 MODULOS
Ideal para to tipo de instalaciones, ya que se

puede utilizar tanto embutido como superficial.

COLOR

BLANCO

€< POSEE RIEL DINTTLTZIITIA D>




CAJA 1-4 MODULOS
de hdpe

MEDIDAS

PROFUNDIDAD: 7,5CM

25 ALTURA: 13,6CM

ANCHO: 9CM

TABLERO ELECTRICO

PARA LLAVE TERMICA DE 1 A 4 MODULOS
Ideal para to tipo de instalaciones, ya que se

puede utilizar tanto embutido como superficial.

COLOR

BLANCO

€< POSEE RIEL DINTTLTZIITIA D>




LUBRICANTE

multiuso

PRESENTACION

230 CC
400 CC

Lubrica, suaviza ¥
elimina ruidos.
Poderoso desplazant®
de L TERY pruiectﬂr
de humedad.

P Tha
Aicidn, Muy inflamable ol
No pulverizar cerc?

Contenido Meto:

264 g/400cm’
Industria Argenti™®

ntenide Mets: o
165 g/230cm

Ir"'j'-l--'klria .Fl.:-qfi'“ti"'“

Caracteristicas ¢ |
ELIMINA Y PREVIENE FALLAS

S I—
@ PRODUCIDAS POR EL AGUA
O LA HUMEDAD.

APTO PARA PIEZAS Y
MECANISMOS DELICADOS.
PROTEGE CUALQUIER PIEZA

CONTRA LA FORMACION
DE OXIDO.

LUBRICANTE ESPECIAL PARA
MAQUINAS ELECTRICAS

(.\ DESOXIDA, DESTRABA'Y
LUBRICA TODO TIPO DE
CERRADURAS, CANDADOS, ETC.



AUTOMATICO

de tanque

e —————

Conftrol de

Nivel Hermético
Float Switch

TENSION DE
Honeywell
TRA BAJ 0 110-250 V- 16(4) - 50/60 HZ
IP 68

110 - 250 V

16 A
50/60 HZ

GRADO DE
PROTECCION

IP68

S

Caracteristicas

Control de nivel hermeético
Float Switch

.Microswtich honeywell
Apto para tangue y cisterna
No contiene Mercurio

Temperatura de trabajo 0-60° C
Certificado de seguridad eléctrica.



PLASTICA

RN wo s

MEDIDAS

7M

BULTO X 50 U

iOM

BULTO X 40 U

iSM

BULTO X 30 U

20 M

BULTO X 25 VU

CINTA

pasacables

METALICA

MEDIDAS

7M

BULTO X 40 VU

iOM

BULTO X 40 VU

iISM

BULTO X 30 U

20 M

BULTO X 25 U

D &)

Caracteristicas

Resistencia a la traccion
(PUNTERA TIRADORA)

PUNTERAS ROSCADAS Y
PRENSADAS HEXAGONALMENTE

MEMORIA DE ENROLLADO



